
2023.gada 12.aprilī

Pasaules dabas fonda pārstāvja

Jāņa Rozīša dalība Nevalstisko

organizāciju un Ministru kabineta

sadarbības memoranda īstenošanas

padomē, 2024 - 2026



Pasaules Dabas Fonda misija - veidot nākotni, 

kurā cilvēki un daba dzīvo harmonijā.

Pasaules Dabas Fonda mērķis - dabas 

aizsardzība, lai saglabātu ģenētisko, sugu un 

ekosistēmu daudzveidību, nodrošinātu 

atjaunojamo dabas resursu nenoplicinošu 

izmantošanu tagad un nākotnē, palīdzētu 

samazināt piesārņojumu, dabas resursu un 

enerģijas izšķērdīgu patēriņu.

Pasaules Dabas Fonda darbības programmas: meža programma, klimata programma, 

bioloģiskās daudzveidības programma, Baltijas jūras un saldūdeņu programma un 

pārtikas programma.

Pasaules Dabas Fonda programmās rīcība strukturēta - vides interešu aizstāvībā, 

labās prakses demonstrējumos, izglītības aktivitātēs un plašākas sabiedrības apziņas un 

iesaistes iniciatīvās.

Pasaules Dabas Fonda darbība



Būt neatkarīgiem un brīviem no politiskām vai 

finansējuma satura ietekmēm;

Izmantot savā darbā jaunākās zinātniskās

atziņas;

Meklēt dialogu un izvairīties no konfliktiem;

Veidot iesaistošas pārmaiņas; holistiskus 

risinājumus;

Veidot partnerattiecības ar valsts, pašvaldību 

un privātajām organizācijām.

Pasaules Dabas Fonda 

pamatvērtības



Pasaules Dabas Fonds

PDF programmu darbinieki, 2024 14

PDF brīvprātīgie, 2024+100

5 programmas (meži, ūdeņi, bioloģiskā daudzveidība, pārtika, klimats)

un dažādi vides politikas un sabiedrības apziņas veidošanas projekti
+5

Vides interešu aizstāvība dažādās darba grupās, semināros, 2023+ 130

PDF realizētie projekti, 1991 - 2024+150

2024



Darbība nevalstiskajā sektorā vairāk kā 26 gadi.

Ikdienā Jāņa Rozīša darbība saistīta ar sabiedriskā 

labuma interešu aizstāvību politikas plānošanas 

dokumentu un tiesību aktu izstrādi, īstenošanas 

uzraudzību, dalību darba grupās, konsultatīvajos 

procesos, organizācijas viedokļu sagatavošanā un 

paušanā valsts institūciju un nevalstisko organizāciju 

iniciētos procesos, sadarbības ar reģionālām, 

nacionālajām, starptautiskajām NVO, privāto sektoru, 

publiskās pārvaldes veicināšanu, pārstāvot Pasaules 

Dabas Fondu vai vides NVO sektoru.

Kandidāts - Pasaules dabas fonda direktors 

Jānis Rozītis

Informācija par kandidātu



Jānis Rozītis 2023/10 – 2024/11 periodā

īstenojis vides un sociālo interešu aizstāvību

vairāk kā 60 valsts un nevalstisko iniciatīvu

darba grupu sēdēs, publiskās pārvaldes

institūciju konsultatīvās padomēs, projektu

konsultatīvos procesos, izglītības iniciatīvās,

publiskos pasākumos dabas resursu

pārvaldības, aprites ekonomikas, klimata

pārmaiņu, bioloģiskās daudzveidības

aizsardzības, vides politikas jomās.

Informācija par kandidāta darbību 

memoranda īstenošanā



Memoranda padomes prioritātes saistāmas ar NVO sektora attīstību un 

NVO līdzdalības veicināšanu publiskās pārvaldes darbā. 

Lai to paveiktu, nepieciešams:

✓ NVO sektora atbalsta sistēmas pilnveidošana.

✓ Resursu pieejamības sekmēšana NVO sektorā interešu aizstāvībai un 

pilsoniskās līdzdalības stiprināšanai, kā arī reģionālo NVO kapacitātes 

attīstībai.

✓ NVO līdzdalības veicināšana valsts attīstības plānošanas dokumentu un 

tiesiskā regulējuma izstrādes un īstenošanas uzraudzības procesos.

✓ Memoranda padomes locekļu un dalībnieku sadarbības attīstība.

✓ Memoranda «jaunā modeļa» darbības sekmēšana.

Kandidāta redzējums par Memoranda īstenošanas 

attīstību



1. Veicināt NVO sektora izaugsmi, pārstāvot tā intereses, atbalstīt 

dažāda mēroga un darbības jomu NVO institucionālo attīstību un 

patstāvību.

2. Nodrošināt mērķtiecīgāku un jēgpilnāku pilsoniskās 

sabiedrības iesaisti valsts pārvaldes lēmumu pieņemšanas 

procesos.

3. Attīstīt sabiedrības interešu plašāku iekļaušanu politikas 

dokumentos un tiesiskā regulējumā nacionālā un reģionālā līmenī.

4. Stiprināt Memoranda padomi kā nozīmīgāko sadarbības 

platformu starp valdību un nevalstiskā sektoru, veicinot

savstarpēju uzticību un pilsoniskās sabiedrības attīstību.

Kandidāta motivācija darbam padomē


	1. slaids
	2. slaids
	3. slaids
	4. slaids
	5. slaids
	6. slaids
	7. slaids
	8. slaids

